PAGE

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛОДЕЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06 июня  2022  года  № 10
с. Колодежное
	О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Колодежанского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
от 25.11.2019 года № 15  «Об установлении земельного налога»

В целях приведения нормативных правовых актов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью II главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Устава Колодежанского сельского поселения, учитывая протест прокуратуры от 25.04.2022 № 2-1-2022, Совет народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Колодежанского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 26.11.2019 года № 28  «Об установлении земельного налога» (далее – Решение), следующего содержания:
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ Колодежанского сельского поселения.»;
2. Настоящее решение  вступает  в силу с даты официального опубликования  в Вестнике муниципальных правовых актов Колодежанского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.
Глава Колодежанского
сельского поселения
         А.И. Изюмов
PAGE